
令和２年９月２３日

保護者の皆様

川西小学校長 高見澤 津久美

新型コロナウィルス感染拡大防止に関わる今後の対応について

初秋の候、皆様におかれましたはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の

教育活動に対しまして、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、長野県が県内全域の感染警戒レベルを「レベル１」に引き下げたことを受け、今後は以

下のような対応をとってまいりますのでご確認ください。引き続き、感染防止対策を講じていく

ことに変わりはありませんので、ご協力をお願いいたします。

なお、今後の動向によっては新たな対応をお願いすることもありますが、その場合にはご理解

・ご協力をお願いいたします。

記

１ 保護者の皆様にお願いしたいこと

（１）９月１日付の学校通知には、「家族に発熱等の症状がある場合は、登校を控えてください。」

とありましたが、本人が健康であれば登校させてください。ただし、同居のご家族が「県外

から戻った後、発熱をした」等の気になる症状や状況がある場合は、学校にご連絡いただき、

お子さんの登校についてご相談させていただきたいと思います。

（２）引き続き、検温および健康観察を確実に行って「健康チェックカード」に記入し、毎日持

参してください。

（３）「感染者」「濃厚接触者」「接触者」「ＰＣＲ検査」の対応については、９月１日付の学校通

知に基づき、学校に連絡をしたり登校を控えたりしてください。

（４）不明な点や心配なことがありましたら、学校へご連絡・ご相談ください。

２ 学校で引き続き対応していくこと

（１）現在、学校で取り組んでいる感染防止対策（マスク着用・手洗い・消毒・換気・日中の健

康観察）を今後も継続します。

（２）新型コロナウイルスの感染者や濃厚接触者への、差別・偏見・誹謗中傷が生じないよう、

引き続き学校で指導します。各家庭でもご配慮ください。

（３）８月６日発行の学校だよりでお知らせした、２学期以降の行事については、今後の状況に

応じて感染予防策に配慮した上で、現時点では実施していく予定です。

上田市立川西小学校

教頭 松澤 幸嗣

電 話 ３１－２０１４

ＦＡＸ ３１－２１９８


